
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НИЖНЕТАВДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 
 

ПРИКАЗ 

     

 

от  09 октября 2020г.                                                                                           № 241 

 
Об утверждении Положения о  

муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году 
 

В целях реализации мероприятий с одаренными детьми в 2020-2021 

учебном году, в соответствии с Положения о региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020-2021 

учебном году, утвержденным приказом Департамента образования и науки 

Тюменской области от 19.08.2020 №397/ОД, информационным письмом 

ТОГИРРО от 08.10.2020г. № 738  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Положение о муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году (Приложение 

№2). 

3. Утвердить площадки проведения и ответственных за проведение 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 

№3). 

4. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году (Приложение №4). 

5. Утвердить смету расходов на проведение муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

(Приложение №5). 

6. Информационно-методическому центру управления образования  

обеспечить подготовку и проведение муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам. 

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Листову 

О.А., руководителя информационно-методического центра, заместителя 

начальника  управления образования администрации Нижнетавдинского 

муниципального района.  

     Начальник                                                                   И.А. Рокина 

                                                      



   Приложение №1                                                                     

                                                          к   приказу управления образования 

№ _____ от 09 октября 2020г. 

 

 

Положение  

о муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году 

  
1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения в 

2020/2021 учебном году муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам (далее - Олимпиада), его 

организационное, методическое и финансовое обеспечение, процедуру участия и 

определение победителей и призеров. 

1.2. Основными целями и задачами Олимпиады являются выявление и развитие 

у обучающихся предметных знаний, универсальных компетенций, способностей 

и интереса к исследовательской деятельности, отбор лиц для формирования 

сборной команды района по общеобразовательным предметам для участия в 

региональном этапе всероссийской олимпиады, выявление и распространение 

опыта общеобразовательных учреждений и педагогов, в системе работающих с 

одаренными детьми. 

1.3. В Олимпиаде принимают участие на добровольной основе обучающиеся 

общеобразовательных учреждений, реализующих основные 

общеобразовательные программы основного общего и среднего общего 

образования. 

2. Организационно-методическое обеспечение Олимпиады 

2.1. Общее руководство Олимпиадой осуществляет организационный комитет 

муниципального этапа олимпиады по общеобразовательным предметам (далее – 

Оргкомитет), в состав которого входят представители управления образования 

администрации Нижнетавдинского муниципального района, представители 

общеобразовательных учреждений. Состав Оргкомитета утверждается приказом 

начальника управления образования администрации Нижнетавдинского 

муниципального района.  

2.2. Оргкомитет олимпиады: 

- обеспечивает реализацию права обучающихся на участие в олимпиадном 

движении; 

- определяет квоту и утверждает состав участников муниципального этапа 

Олимпиады из числа участников школьного этапа, набравших максимальное 

количество баллов (50% и выше от максимально возможного) по итогам 

сводного рейтинга. Оргкомитет имеет право ознакомиться с олимпиадными 

работами участников школьного этапа и учитывать процент выполнения 

олимпиадных заданий при определении квоты; 

- рассматривает совместно с представителями предметно-методических 

комиссий Олимпиады апелляции в случае, если во время проведения Олимпиады 

комиссия и участник Олимпиады не смогли прийти к единому мнению по 

оцениванию работы; 



- готовит материалы для освещения организации и проведения Олимпиады в 

средствах массовой информации; 

- рассматривает результаты Олимпиады и представляет на утверждение в 

управление образования администрации Нижнетавдинского муниципального 

района список победителей и призеров Олимпиады; 

- анализирует, обобщает итоги Олимпиады и представляет отчет о проведении 

Олимпиады в Департамент образования и науки Тюменской области; 

- готовит материалы по вопросам организации и проведения Олимпиады для 

освещения в средствах массовой информации.  

2.3. Методическое обеспечение проведения Олимпиады осуществляют 

предметно-методические комиссии Олимпиады, формируемые информационно-

методическим центром управления образования администрации 

Нижнетавдинского муниципального района. Состав комиссий утверждается 

начальником управления образования администрации Нижнетавдинского 

муниципального района. 

2.4. Предметно-методические комиссии Олимпиады: 

- проводят проверку и оценку выполненных олимпиадных заданий;  

- проводят разбор заданий с участниками Олимпиады;  

- рассматривают совместно с Оргкомитетом апелляции участников Олимпиады;  

- представляют в Оргкомитет протоколы и сводную ведомость результатов; 

- готовят предложения по награждению;  

- представляют в Оргкомитет аналитический отчет о проведении Олимпиады в 

течение 3 дней после ее завершения; 

- обобщают опыт, формируют и представляют в Оргкомитет в течение 10 дней 

после завершения Олимпиады рекомендации по проведению олимпиады, 

развитию олимпиадного движения среди школьников. 

2.5. Руководители общеобразовательных учреждений обеспечивают: 

- оформление и предоставление заявки на участие в муниципальном этапе из 

числа участников школьного этапа, набравших максимальное количество баллов 

(50% и выше от максимально возможного) в срок до 30 октября 2020 года; 

- проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам на площадках общеобразовательных 

учреждений согласно Приложению №3; 

- предоставление в оргкомитет муниципального этапа Олимпиады согласия 

родителя (законного представителя) обучающегося на обработку и публикацию 

персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также согласия на 

публикацию его олимпиадной работы, в срок не менее, чем за 10 дней до 

начала Олимпиады; 

- конфиденциальность олимпиадных заданий при получении в соответствии с 

установленным графиком и тиражирование их в местах проведения 

Олимпиады (Соглашение о неразглашении конфиденциальных сведений); 

-  сопровождение участников Олимпиады, назначение ответственных приказом 

руководителя общеобразовательной организации; 

 - своевременное предоставление зашифрованных работ участников (можно 

сканов) муниципального этапа Олимпиады в день ее проведения в управление 

образования администрации Нижнетавдинского муниципального района; 

- явку членов жюри для проверки работ согласно Приложению № 4;  



- внесение результатов Олимпиады в АИС «Электронная школа» согласно 

графику (Приложение). 

 

3. Организация проведения Олимпиады 

3.1. Олимпиада в 2020/2021 году проводится по следующим предметам 

математика, физика, химия, биология, информатика, русский язык, литература, 

английский язык, немецкий язык, татарский язык и литература, история, мировая 

художественная культура, обществознание, право, экономика, география, 

экология, технология, физическая культура, основы безопасности 

жизнедеятельности, астрономия. 

3.2. Олимпиада проводится по заданиям, разрабатываемым региональными 

предметно-методическими комиссиями (РПМК). 

3.3. В Олимпиаде принимают участие обучающиеся 7-11 классов: победители 

и призеры школьного этапа олимпиады текущего учебного года.  

3.4. Заявки для участия в муниципальном этапе Олимпиады предоставляются 

общеобразовательными учреждениями в информационно-методический центр 

управления образования администрации Нижнетавдинского муниципального 

района в срок до 30 октября 2020 года.  

3.6. Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников: 

  проводится в 19 общеобразовательных учреждениях по 22 предметам 
согласно Приложению №3; 

 Олимпиада по физической культуре (практика 10.11.2020г.), ОБЖ 

(практика 24.11.2020г.) и технологии (практика 04.12.2020г.) будет 

проходить в МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»; 

 зашифрованные работы участников (можно сканов) муниципального 

этапа Олимпиады предоставляются в день ее проведения в управление 

образования администрации Нижнетавдинского муниципального района; 

  участникам запрещено во время Олимпиады общаться друг с другом, 

свободно перемещаться по аудитории, иметь средства связи и иные средства 

хранения и передачи информации. В случае несоблюдения организатор 

Олимпиады удаляет участника из аудитории, составив акт об удалении; 

  результаты Олимпиады вносятся в АИС «Электронная школа» 

согласно графику (Приложение). 

  даты проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету утверждены Департаментом образования и науки Тюменской области 

(Приложение).  
 

3.7. Региональный этап Олимпиады пройдет в январе – феврале 2020 года. 

Точные даты проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету устанавливаются приказом Департамента образования и науки 

Тюменской области Российской Федерации. 

4. Порядок подведения итогов Олимпиады 
4.1. Победители и призеры Олимпиады определяются на основании результатов 

участников, которые заносятся в итоговую таблицу, представляющую собой 

ранжированный список участников, расположенных по мере убывания 

набранных ими баллов (далее - итоговая таблица). Участники с равным 

количеством баллов располагаются в алфавитном порядке.  



4.2. Победителем Олимпиады признается участник, набравший наибольшее 

количество баллов, составляющее 50 процентов и более от максимально 

возможных по общеобразовательному предмету, установленных Центральными 

предметно-методическими комиссиями.  

4.3. Призерами Олимпиады признаются все участники Олимпиады, следующие 

за победителем в итоговой таблице, набравшие 50 процентов и более, 

установленных Центральными предметно-методическими комиссиями. 

4.4. В случае несогласия с выставленными баллами, участники вправе подать 

апелляцию в письменной форме в день объявления результатов. 

4.5. По результатам рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными 

баллами апелляционная комиссия принимает решение об отклонении апелляции 

и сохранении выставленных баллов или об удовлетворении апелляции и 

изменении баллов. 

4.6. Решение о победителях и призёрах принимается Оргкомитетом на 

основании протоколов, предоставленных предметно-методическими комиссиями 

Олимпиады, открытым голосованием, большинством голосов при наличии 2/3 

членов оргкомитета. В случае равенства голосов решающим является голос 

председателя Оргкомитета.  

4.7. Список победителей и призеров Олимпиады утверждается приказом 

управления образования администрации Нижнетавдинского муниципального 

района и направляется в департамент образования и науки Тюменской области. 

4.8. Победители и призеры Олимпиады награждаются дипломами. 

4.9. Протоколы участия и результаты Олимпиады формируются посредством 

сервиса «Электронная школа». 

5. Финансовое обеспечение Олимпиады 
5.1. Финансирование расходов на проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

осуществляется управлением образования администрации Нижнетавдинского 

муниципального района и включает питание, награждение участников 

олимпиады. 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2                                                                     

                                                          к   приказу управления образования 

№ _____ от 09 октября 2020г. 
 
 
 

Состав 

 организационного комитета муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

 в 2020-2021 учебном году 

 

 

Листова Ольга Александровна — руководитель информационно-

методического центра, заместитель начальника  управления образования 

администрации Нижнетавдинского муниципального района, председатель 

организационного комитета. 

 

Гриб Надежда Федоровна — главный специалист управления образования  

администрации Нижнетавдинского муниципального района, заместитель 

председателя организационного комитета. 

 

Базадырова Наталия Николаевна — заместитель руководителя 

информационно-методического центра  управления образования администрации 

Нижнетавдинского муниципального района. 

 

Гилева Ольга Николаевна — методист информационно-методического центра  

управления образования администрации Нижнетавдинского муниципального 

района. 

 

Квасова Елена Фёдоровна - методист информационно-методического центра  

управления образования администрации Нижнетавдинского муниципального 

района. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРОВЕРЯЕМ РАБОТЫ НА СЛЕДУЮЩИЙ ДЕНЬ ПОСЛЕ ОЛИМПИАДЫ 
(ПРОСТАВЛЕНА ДАТА ПРОВЕРКИ РАБОТ) 

Приложение №4 

                                                            к   приказу управления образования 

№ _____ от 09 октября 2020г. 
 

 

Состав жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников Нижнетавдинского района 

 
Учебный предмет Состав жюри Ф.И.О. Место работы  Должность  

6 ноября (пятница)  

Литература Председатель 

Члены 

Болгова Тамара Георгиевна 

Копылова Надежда Ивановна 

Аптрасакова Алсу Рашитовна 

 

Калиева Мунира Хикматулловна 

Ленартович Оксана Викторовна 

 

Овчинникова Людмила 

Викторовна 

Абрамова Снежана Леонидовна 

Коротких Светлана Сергеевна 

 

Громова Ольга Николаевна 

 

Любенко Дания Вагизовна 

 

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» 

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» 

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» 

Филиал МАОУ «Нижнетавдинская 

СОШ» - «СОШ с. Киндер» 

Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - 

«СОШ с. Тюнево» 

МАОУ «Велижанская СОШ» 

МАОУ «Велижанская СОШ» 

Филиал МАОУ «Нижнетавдинская 

СОШ» - «СОШ с. Антипино» 

Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - 

«СОШ п. Березовкая» 

Филиал МАОУ «Нижнетавдинская 

СОШ» - «ООШ с. Конченбург» 

Учитель рус.яз. и литературы 

Учитель рус.яз. и литературы 

Учитель рус.яз. и литературы 

 

Учитель рус.яз. и литературы 

 

Учитель рус.яз. и литературы 

Учитель рус.яз. и литературы 

Учитель рус.яз. и литературы 

 

Учитель рус.яз. и литературы 

 

Учитель рус.яз. и литературы 

 

Учитель рус.яз. и литературы 

7 ноября (суббота)  

Французский язык Председатель 

Члены 

Рябкова Наталья Павловна 

 

Кукарская Людмила Викторовна 

 

Равутдинова Анна Валерьевна 

Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - 

«СОШ п. Березовка» 

Филиал МАОУ «Нижнетавдинская 

СОШ» - «СОШ с. Антипино» 

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» 

Учитель иностранного языка 

 

Учитель иностранного языка 

Учитель иностранного языка 

 



10 ноября (вторник) 

Физическая 

культура 

Председатель 

Члены 

Ювко Александр Дмитриевич 

Кунгурова Татьяна Петровна 

Дашкова Ольга Анатольевна 

Веселкин Александр 

Александрович 

 

Зайнутдинов Эмиль Ришатович 

  

Шибаев Анатолий Фридрихович 

 

Федина Екатерина Геннадьевна 

 

Баталов Никита Николаевич 

МАОУ «Велижанская СОШ» 

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» 

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» 

Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - 

«СОШ с. Тюнево» 

Филиал МАОУ «Нижнетавдинская 

СОШ» - «СОШ с. Киндер» 

Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - 

«СОШ с. Бухтал» 

Филиал МАОУ «Нижнетавдинская 

СОШ» - «ООШ с. Конченбург» 

Филиал МАОУ «Нижнетавдинская 

СОШ» - «СОШ с. Антипино» 

Учитель физической культуры 

Учитель физической культуры 

Учитель физической культуры 

 

Учитель физической культуры 

 

Учитель физической культуры 

 

Учитель физической культуры 

 

Учитель физической культуры 

 

Учитель физической культуры 

12 ноября (четверг) 

Обществознание Председатель 

 

Члены 

Погорелова Эльмира Ильясовна 

 

Рыжов Геннадий Васильевич 

Вострикова Ирина Анатольевна 

 

Деречинникова Елена 

Анатольевна 

Филиал МАОУ «Нижнетавдинская 

СОШ» - «СОШ с. Киндер» 

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» 

Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - 

«СОШ с. Тюнево» 

МАОУ «Велижанская СОШ» 

Учитель истории и общ-ия 

 

Учитель истории и общ-ия 

 

Учитель истории и общ-ия 

Учитель истории и общ-ия 

 

13 ноября (пятница) 

Экология Председатель 

Члены 

Титова Алена Николаевна 

Сушникова Галина Анатольевна 

 

Леочко Светлана Николаевна 

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» 

Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - 

«СОШ п. Березовка» 

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

 

Учитель биологии 

16 ноября (понедельник) 

Биология 

 

Председатель 

Члены 

Титова Алена Николаевна 

Табакова Светлана Григорьевна 

Бахтеева Магдания 

Шаймухаметовна 

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» 

МАОУ «Велижанская СОШ» 

Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - 

«СОШ п. Чугунаево» 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

Учитель биологии 

 



Сушникова Галина Анатольевна 

 

Галиева Татьяна Петровна 

Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - 

«СОШ п. Березовка» 

Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - 

«СОШ с. Тюнево» 

Учитель биологии 

 

Учитель биологии 

 

17 ноября (вторник) 

Татарский язык  Председатель 

Члены 

Яруллина Рамиля Абдулхаевна 

 

Тухватуллина Фания Габидулловна 

Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - 

«СОШ п. Чугунаево» 

Филиал МАОУ «Нижнетавдинская 

СОШ» - «СОШ с. Киндер» 

 

Учитель татарского языка 

 

Учитель татарского языка 

18 ноября (среда) 

МХК, Искусство Председатель 

Члены 

Болгова Наталья Николаевна 

Девятьярова Лилия Загитовна 

 

Манаева Рамзия Раисовна 

МАОУ Нижнетавдинская  СОШ» 

Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - 

«СОШ п. Чугунаево» 

Филиал МАОУ «Нижнетавдинская 

СОШ» - «ООШ п. Ключи» 

Учитель рус.яз. и литературы 

 

Учитель МХК 

 

Учитель рус. яз. и литературы 

19 ноября (четверг) 

Физика Председатель 

Члены 

Покрышкина Татьяна Ивановна 

 

Бестужева Галина Анатольевна 

Винокуров Евгений Валерьевич 

Филиал МАОУ «Нижнетавдинская 

СОШ» - «СОШ с. Андрюшино» 

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» 

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» 

Учитель физики 

 

Учитель физики 

Учитель физики 

20 ноября (пятница) 

 

Русский язык 

 

Председатель 

Члены 

Болгова Тамара Георгиевна 

Копылова Надежда Ивановна 

Аптрасакова Алсу Рашитовна 

 

Калиева Мунира Хикматулловна 

Ленартович Оксана Викторовна 

 

Овчинникова Людмила 

Викторовна 

Абрамова Снежана Леонидовна 

Коротких Светлана Сергеевна 

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» 

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» 

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» 

Филиал МАОУ «Нижнетавдинская 

СОШ» - «СОШ с. Киндер» 

Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - 

«СОШ с. Тюнево» 

МАОУ «Велижанская СОШ» 

МАОУ «Велижанская СОШ» 

Филиал МАОУ «Нижнетавдинская 

СОШ» - «СОШ с. Антипино» 

Учитель рус.яз. и литературы 

Учитель рус.яз. и литературы 

Учитель рус.яз. и литературы 

 

Учитель рус.яз. и литературы 

 

Учитель рус.яз. и литературы 

Учитель рус.яз. и литературы 

Учитель рус.яз. и литературы 

 

Учитель рус.яз. и литературы 



 

Громова Ольга Николаевна 

 

Любенко Дания Вагизовна 

 

Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - 

«СОШ п. Березовкая» 

Филиал МАОУ «Нижнетавдинская 

СОШ» - «ООШ с. Конченбург» 

 

Учитель рус.яз. и литературы 

 

Учитель рус.яз. и литературы 

21 ноября (суббота) 

Английский язык Председатель 

Члены 

Екимова Зинаида Анатольевна 

Гисматуллина Ольга Игнатьевна 

Равутдинова Анна Валерьевна 

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» 

МАОУ «Велижанская СОШ» 

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

24 ноября (вторник) 

ОБЖ 

 

Председатель 

Члены 

Хлебникова Оксана Яковлевна 

Девятьярова Лилия Салаватовна 

 

Зайнутдинов Эмиль Ришатович 

 

Чинчаладзе Дима Гиевич 

Гуркина Анжела Владиславовна 

 

Баталов Никита Николаевич 

 

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» 

Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - 

«СОШ п. Чугунаево» 

Филиал МАОУ «Нижнетавдинская 

СОШ» - «СОШ с. Киндер» 

МАОУ «Велижанская СОШ» 

Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - 

«СОШ п. Березовка» 

Филиал МАОУ «Нижнетавдинская 

СОШ» - «СОШ с. Антипино» 

 

Учитель ОБЖ 

 

Учитель ОБЖ 

 

Учитель ОБЖ 

Учитель ОБЖ 

 

Учитель ОБЖ 

 

Учитель ОБЖ 

 

26 ноября (четверг) 

История Председатель 

 

Члены 

Погорелова Эльмира Ильясовна 

 

Рыжов Геннадий Васильевич 

Вострикова Ирина Анатольевна 

 

Деречинникова Елена 

Анатольевна 

Филиал МАОУ «Нижнетавдинская 

СОШ» - «СОШ с. Киндер» 

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» 

Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - 

«СОШ с. Тюнево» 

МАОУ «Велижанская СОШ» 

Учитель истории и общ-ия 

 

Учитель истории и общ-ия 

 

Учитель истории и общ-ия 

Учитель истории и общ-ия 

 

27 ноября (пятница) 

Астрономия Председатель 

Члены 

Селиверстова Надежда 

Александровна 

Гоношилова Ольга Викторовна 

Галлямова Марина Андреевна 

Филиал МАОУ «Нижнетавдинская 

СОШ» - «СОШ с. Антипино» 

МАОУ «Велижанская СОШ» 

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» 

Учитель географии 

 

Учитель географии 

Учитель географии 



28 ноября (суббота) 

Немецкий язык Председатель 

Члены 

Рябкова Наталья Павловна 

 

Татаренко Вера Петровна 

Оздоева Зарема Ахметовна 

Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - 

«СОШ п. Березовка» 

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» 

МАОУ «Велижанская СОШ» 

Учитель немецкого языка 

Учитель немецкого языка 

 

Учитель немецкого языка 

1 декабря (вторник) 

Математика Председатель 

Члены 

Баранова Елена Васильевна 

Дементьева Ирина Николаевна 
Зырянов Андрей Анатольевич 

 

Санникова Светлана 

Александровна 

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ»  

МАОУ «Велижанская СОШ» 

Филиал МАОУ «Нижнетавдинская 

СОШ» - «СОШ с. Андрюшино» 

Филиал МАОУ «Нижнетавдинская 

СОШ» - «СОШ с. Антипино» 

Учитель математики 

Учитель математики 

 

Учитель математики 

 

Учитель математики 

4 декабря (пятница) 

Технология Председатель 

Члены 

Игнатьева Евгения Михайловна  

 

Антонов Юрий Анатольевич  

Мартышкина Жанна Владимировна 

 

Шибаев Анатолий Фридрихович 

 

Сердюков Сергей Юрьевич 

 

Притуляк Татьяна Васильевна 

Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - 

«СОШ с. Тюнево» 

 МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» 

Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - 

«СОШ п. Чугунаево» 

Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - 

«СОШ с. Бухтал» 

Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - 

«СОШ п. Березовка» 

Филиал МАОУ «Нижнетавдинская 

СОШ» - «ООШ п. Ключи» 

Учитель технологии 

 

Учитель технологии 

Учитель технологии 

 

Учитель технологии 

 

Учитель технологии 

 

Учитель технологии 

8 декабря (вторник) 

Экономика  

 

Председатель 

 

Члены 

Погорелова Эльмира Ильясовна 

 

Рыжов Геннадий Васильевич 

Вострикова Ирина Анатольевна 

 

Деречинникова Елена 

Анатольевна 

 

 

Филиал МАОУ «Нижнетавдинская 

СОШ» - «СОШ с. Киндер» 

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» 

Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - 

«СОШ с. Тюнево» 

МАОУ «Велижанская СОШ» 

Учитель истории и общ-ия 

 

Учитель истории и общ-ия 

 

Учитель истории и общ-ия 

Учитель истории и общ-ия 

 



9 декабря (среда) 

Химия 

 

Председатель 

Члены 

Табакова Светлана Григорьевна 

Галиева Татьяна Петровна 

 

Бабикова Наталья Семёновна 

МАОУ «Велижанская СОШ» 

Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - 

«СОШ с. Тюнево» 

Филиал МАОУ «Нижнетавдинская 

СОШ» - «СОШ с. Андрюшино» 

Учитель химии 

 

Учитель химии 

 

Учитель химии 

10 декабря (четверг) 

География Председатель 

Члены 

Селиверстова Надежда 

Александровна 

Гоношилова Ольга Викторовна 

Галлямова Марина Андреевна 

Филиал МАОУ «Нижнетавдинская 

СОШ» - «СОШ с. Антипино» 

МАОУ «Велижанская СОШ» 

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» 

Учитель географии 

 

Учитель географии 

Учитель географии 

 

11 декабря (пятница) 

Право 

 

Председатель 

 

Члены 

Погорелова Эльмира Ильясовна 

 

Рыжов Геннадий Васильевич 

Вострикова Ирина Анатольевна 

 

Деречинникова Елена 

Анатольевна 

 

 

Филиал МАОУ «Нижнетавдинская 

СОШ» - «СОШ с. Киндер» 

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» 

Филиал МАОУ «Велижанская СОШ» - 

«СОШ с. Тюнево» 

МАОУ «Велижанская СОШ» 

Учитель истории и общ-ия 

 

Учитель истории и общ-ия 

 

Учитель истории и общ-ия 

Учитель истории и общ-ия 

 

11 декабря (пятница) 

Информатика Председатель 

Члены 

Винокуров Евгений Валерьевич 

Тимофеев Алексей Андреевич 

Николаева 

Наталья Викторовна 

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ» 

МАОУ «Велижанская СОШ» 

Филиал МАОУ «Нижнетавдинская 

СОШ» - «СОШ с. Антипино» 

 

Учитель информатики 

Учитель информатики 

 

Учитель информатики 

 


